2023 年12月８日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  ア ル ト ナ ー

代表者名  代表取締役社長 関口 相三

（コード番号  2163  東証プライム市場）

問合せ先  取締役管理本部長 張替 朋則

（TEL. 06-6445-7551）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年12月８日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年３月14日に

公表した業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024 年１月期通期業績予想数値の修正（2023 年２月１日～2024 年１月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,797

百万円

1,325

百万円

1,328

百万円

920

円 銭

86.65

今回修正予想（Ｂ） 10,049 1,526 1,536 1,061 99.91

増減額（Ｂ－Ａ） 252 201 208 141 －

増減率（％） 2.6 15.2 15.7 15.3 －

(ご参考)前期実績

(2023 年１月期)
9,242 1,194 1,203 895 84.24

修正の理由

第３四半期累計期間の当社業績は、キャリア採用の進捗が遅れたものの、技術者単価の上昇や新

卒技術者の前倒し配属の影響により増収・増益となりました。

通期業績につきましては、来期に向けて引き続き技術者要請が高まっていくものと想定しており、

売上高、利益ともに当初計画を上回る見込みとなりました。

この結果、最近の動向及び当第４四半期の見通しを踏まえ、通期業績予想を修正いたします。

２．期末配当予想の修正について

配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭

－

円 銭

32.00

円 銭

69.50

今回修正予想 － 37.50 75.00

当期実績 37.50 － －

前期実績(2023 年１月期) 20.00 40.00 60.00

※ 前期期末実績には記念配当 17 円を含みます。

修正の理由

当社は、今後の事業展開や業績及び経営環境、経営基盤の強化を総合的に考慮し、株主に対する

安定的な配当を実施することを経営の最重要課題と位置付けており、配当性向50％を基本方針とし、

また、当期純利益の増益を継続して、前年割れのない右肩上がりの配当額を還元していく考え方を

基本としております。

期末配当につきましては、前述の業績予想の修正に記載したとおり、売上高、利益ともに当初計

画を上回る見込みであることから、当初の予想より５円50銭増額し、１株当たり37円50銭に修正い

たします。これにより、2024 年１月期の年間配当金は、１株当たり75円となる予定であります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績等は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上